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تلویزیون

عــلــیــرضــا شـــجـــاع نـــوری روز 
گذشته با سریال »خــواب زده« 
به کارگردانی سیروس مقدم، 
به نمایش خانگی آمده است. 
او قرار است در سریال »سلمان 

فارسی« اثر داوود میرباقری نقش این شخصیت 
را بازی کند.

سحر دولتشاهی پس از یک سال 
غیبت در جشنواره فجر، امسال 
با فیلم »آتابای« به کارگردانی 
جشنواره  در  کریمی  نیکی 
حضور خواهد داشت. او اکنون 

فیلم »امیر« اثر نیما اقلیما را روی پرده دارد.

چهره ها و خبر ها

مهدی سلطانی قطعه  موسیقی 
»گل بابونه« را با صدای خودش 
منتشر کرده. او پیشتر تجربیات 
محدودی در خوانندگی داشته و 
در یک نمونه، قطعه »دلاچونی« 

را ویژه سریال »زیر پای مادر« خوانده است.

رضا میرکریمی در هجدهمین 
جشنواره بین المللی فیلم داکا، 
بهترین  و  فیلم  بهترین  جایزه 
کارگردان را برای فیلم »قصر 
شیرین« دریافت کــرده است. 

این جشنواره در بنگلادش برگزار شده است.

ــدری مشغول  ــن ــک ــاره اس ــت س
اجراهای پایانی تئاتر »من یه 
زنم، صدامو می شنوین؟« است. 
او در »قاتل و وحشی« اثر حمید 
نعمت ا... هم بازی کرد اما به 

دلیل مشکلات مالی، مراحل فنی فیلم ناقص 
ماند و به جشنواره نرسید.

شهاب حسینی با فیلم »نبات« 
ساخته پگاه ارضی، به نمایش 
ــن فــیــلــم که  ــد. ایـ ــ خــانــگــی آم
اردیبهشت  امسال اکران شد، 
در  تومان  میلیون   656 تنها 
بازیگر  دیگر  فراهانی  نازنین  فروخت.  گیشه 

شناخته شده این فیلم است.

جدال »علیز« با 20:30
ماجرای یک دوئل توئیتری بر سر نوشته ای که بدون اجازه و ذکر منبع، از اخبار صداوسیما سر در آورد

 توصیه تهیه کننده »وارش« 
درباره پخش »سرزمین کهن«

تهیه کننده سریال »وارش« دربــاره حاشیه های 
مشابه این سریال و »سرزمین کهن« معتقد است 
اگر توجیه کامل درباره »سرزمین کهن« انجام شود 

از همین فردا می تواند روی آنتن برود.
محمودرضا تخشید که در زمان پخش »سرزمین 
کهن« مدیرکل امور نمایش سیما بود، درباره این که 
چرا حاشیه های »سرزمین کهن« مثل »وارش« به 
گونه ای هدایت نشد که این سریال هم به پخش 
برسد، بیان کرد: »ما در آن زمان هم این تلاش را 
انجام دادیــم، نه تنها در مصاحبه هایی، نکاتی را 
توضیح دادیم بلکه حتی بخشی از داستان را هم 
لو دادیم و گفتیم شخصیتی که نقش او را شهاب 
حسینی بازی می کند خودش با بختیاری ها نسبت 
دارد و اصلًا ستون سریال روی قوم بختیار استوار 
ــاره پخش »سرزمین کهن«  شده اســت.« وی درب
تصریح کرد: »اگر توجیه کامل درباره سریال صورت 
بگیرد و مدیریت هم پای آن بایستند، از همین فردا 

می توان آن را پخش کرد.«

چرا برخی برنامه های زنده 
تلویزیون تولیدی شد؟

مدیر روابط عمومی معاونت سیما از بازمهندسی 
برنامه های زنده سیما، با هدف ارتقا و کیفی تر 
شدن نقد منصفانه در برنامه های چالشی تلویزیون 

خبر داد.
حمید خواجه نژاد در گفت وگو با ایسنا خاطرنشان 
کرد: »بازمهندسی پخش برنامه های زنده تلویزیون 
به تهیه آیین نامه ای در مرکز طرح، برنامه و ارزیابی 
سیما طی چند ماه انجام کار علمی، پژوهشی و 
تطبیقی برمی گردد. با ابلاغ این آیین نامه در مرداد 
ماه امسال مقرر شد مدیران شبکه ها در برنامه هایی 
ــدارد، بازنگری مجددی  که منطق پخش زنــده ن
داشته باشند.«وی با تاکید بر این که برنامه زنده ای 
تعطیل نمی شود، ادامه داد: »در رویکرد جدید حتی 
قرار نیست این برنامه ها خنثی روی آنتن برود چه 
برسد به تعطیلی آن! بلکه تهیه کنندگان ما می توانند 
با همان رویکرد چالشی خود برای ارتقا و کیفی تر 
کــردن نقد منصفانه طراحی جدیدتری داشته 
باشند.« مدیر روابط عمومی معاونت سیما تاکید 
کرد: »علاوه بر برنامه هایی که پیش از این مدیر کل 
محترم روابط عمومی سازمان برشمرد برنامه های 
دیگری در شبکه های 3، 4، آموزش و قرآن سیما 
همچون »روزی بهتر«، »موتور جستجو«، »سمت 

خدا« و... به صورت ضبطی روی آنتن می روند.« 

 »فرمول یک« جدید  اسفند می آید
مدیر گروه اجتماعی شبکه یک سیما از پخش سری 
جدید برنامه »فرمول یک« در اواســط اسفندماه 
خبر داد. فضل ا... شریعت پناهی در واکنش به 
اخباری مبنی بر تعطیلی برنامه »فرمول یک« به 
باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: »برنامه »فرمول 
یک« تا هفته آینده در کنداکتور شبکه یک قرار دارد 
و در همان ساعت های قبلی پخش می شود.« وی 
افزود: »این هفته تکرار قسمت های گذشته است، 
اما هفته آینده دو یا سه برنامه به صورت زنده روی 
آنتن می برند و در زمان پخش به مردم اطلاع رسانی 
می کنند که ادامــه پخش از نیمه دوم اسفند ماه 
خواهد بود.« شریعت پناهی تاکید کرد: »گروه تهیه 
»فرمول یک« همان ابتدا اعلام کرده بودند که تا اول 
بهمن ماه برنامه خواهند داشت و پس از آن با یک 
وقفه کوچک خودشان را برای برنامه های نوروزی 

و... آماده می کنند.«

عصر یک شنبه علی علیزاده تحلیل گر سیاسی ساکن لندن، 
یک گــزارش خبری را که از بخش خبری 20:30 روی آنتن 
رفته بود، در کانال شخصی اش )جدال( منتشر کرد و درباره 
کپی بدون ذکر منبع این بخش خبری از تحلیل خودش نوشت. 
او که روابط خوبی هم با صداوسیما دارد و تحلیل هایش اغلب 
مورد ارجاع برنامه های مختلف تلویزیون است، نوشت: »مجری 
20:30نه فقط موضوع و ایده ، بلکه تک تک جملات گزارشش 
را دقیقاً و بدون تفاوت حتی یک ویرگول از متن من کپی کرده . 
این دیگر نقض کپی رایت نیست. دزدی مستقیم و آشکار است. 
روز روشن. از دیشب از خودم می پرسم چه چیزی به آمنه سادات 
ذبیح پور و 20:30 اجــازه مــی دهــد، متنی را که من برای 
نوشتنش از کارم دو ساعت مرخصی بدون حقوق گرفتم، بدون 
اجازه برداشته و  با اسم خودش به مخاطب بدهد و برای این کار 
از بیت المال حقوق ماهانه بگیرد؟« او در ادامه تعریضی هم به 
معاون سیاسی سازمان صداوسیما زد: »معاون خبر ]سیاسی[ 
سیما، آقای مجید آخوندی! خوابید؟ چگونه حساس ترین بخش 
امنیتی صدا وسیما را که با آبروی افراد سروکار دارددر اختیار 
کسانی قرار داده اید که این قدر با اخلاق غریبه اند؟ اگر چنین 
رسوایی در انگلیس کافر اتفاق می افتاد الان رئیس بخش 
خبر بی بی سی استعفا می کرد. اصلا در صداو سیما خط قرمز 

اخلاقی دارید؟«

دفاع خبرساز ذبیح پور و حمله مجدد علیزاده	 
در پاسخ به نوشته علیزاده، آمنه سادات ذبیح پور در توئیتی نوشت: 
»فردی ساکن لندن مدعی شده گزارش دیشب 20:30 به نام 
»واقعیت یک ویدئو« کپی برداری و دزدی از متن کانال او بوده و 
بعد هم تهمت های ناروایی زده است که البته اولین بارش نیست. 
گزارش را یک بار دیگر ببینید. چند ثانیه مربوط به متن شماست و 
در آن گفته شده که نظر یک تحلیل گر رسانه این است.« این توئیت 
با حجم زیادی از واکنش ها مواجه شد و بسیاری آن را عذر بدتر از 
گناه خواندند؛ چراکه نام علیزاده را نبرده بود و مدعی شده بود 
کپی کاری در »چند ثانیه« اتفاق افتاده، در حالی که در واقعیت 
این طور نیست و بخش زیادی از گزارش، بدون ذکر منبع از نوشته 
علیزاده برداشته شده بود. علیزاده در پاسخ به اظهارات ذبیح پور، 
با مقایسه متن خود و گــزارش 20:30 نوشت: »از 330 کلمه 
گزارش ذبیح پور 232 کلمه  مستقیما کپی و تنها 36 کلمه  مرجع 
دارد. دزدی کم بود. دروغ هم اضافه شد!« در ادامــه مصطفی 
قمری وفا، مدیرکل اخبار داخلی معاونت سیاسی صداوسیما نیز 
وارد میدان شد و از گزارشگر مجموعه متبوع خود دفاع کرد. او در 
توئیتی تلویحاً خود علیزاده را کپی کار دانست و نوشت اصل خبر را 
یک سایت انگلیسی زبان و همچنین شخصی دیگر قبل از علیزاده، 
منتشر کرده. بنابراین به زعم وی، خودِ علیزاده نیز چیزی از خودش 
تولید نکرده که مستحق ذکر منبع باشد. علیزاده در پاسخ، نوشت 

که بخش خبری صداوسیما، نه از خبر منتشرشده در آن سایت 
انگلیسی زبان، بلکه از »تحلیل« نوشته شده توسط وی استفاده 
کرده، بنابراین باید منبع را ذکر می کرده است. قمری وفا ساعتی 
بعد بدون هیچ توضیحی، توئیت خود را پاک کرد؛ اقدامی که البته 
با انتقاد مجدد علیزاده هم روبــه رو شد. تا عصر دیــروز، داستان 
مجادله ای که بر سر اقدام غیرحرفه ای آمنه سادات ذبیح پور و 
بخش خبری 20:30 رخ داد، احتمالًا پایانی باز خواهد داشت؛ 
بدون عذرخواهی خبرنگار و بخش خبری و البته دلیلی تازه برای 
عصبانیت کاربران فضای مجازی از بخش های خبری صداوسیما.

شکست تحریم فجر
همزمان با  فروش 88 درصد بلیت های جشنواره طی کمتر از 24 ساعت، بعضی هنرمندان در تلاش برای بازگشت به رقابت فجر هستند

مدتی بعد از مــوج تحریم جشنواره فجر که با 
درخواست یک منتقد تازه مهاجرت کرده انجام 
شد، حالا به نظر می رسد کار این پویش تحریمی 
پایان یافته است؛ به ویژه با استقبال علاقه مندان 
از پیش فروش بلیت های جشنواره که منجر به 
فروش حجم زیادی بلیت، در تنها چند ساعت شد.

جزئیاتی از استقبال مردمی	 
ظهر 30 دی، پیش فروش بلیت های جشنواره 
در حالی آغاز شد که ظرفیت سینماهای مردمی، 
حدود 30 درصد در هر سئانس افزایش پیدا کرده 
اســت. 11 دقیقه پس از شــروع بلیت فروشی، 
ظرفیت تمام سئانس های پرمخاطب تکمیل شد 
و تا یک ساعت بعد، در مجموع 80 هزار قطعه بلیت 

به فروش رسید. این استقبال فوق العاده که قابل 
پیش بینی هم بود، دست اندرکاران جشنواره را به 
این فکر انداخته که بخشی از بلیت های سازمانی 
را نیز به مردم اختصاص دهند. در سی وهفتمین 
دوره جشنواره 7 هزار و 229 صندلی و در این 
ــزار و 382 صندلی در هر سئانس،  دوره 9 ه
پذیرای مخاطبان جشنواره فجر در تهران است. 
در تهران 35 سالن سینما فیلم ها را برای مردم 
نمایش می دهند. تا صبح دیروز از مجموع ظرفیت 
119 هزار بلیت، حدود 105 هزار بلیت به فروش 
رسیده بود و بعید به نظر می رسد تا پایان زمان 
پیش فروش، بلیتی باقی مانده باشد. پیش فروش 
بلیت های جشنواره، تا ساعت 18 امروز در سایت 

سینماتیکت ادامه دارد.

گفتنی است تحریم جشنواره فیلم فجر، نه فقط 
در میان مــردم بلکه در میان هنرمندان نیز به 
نتیجه چندانی نرسید و به جز یک فیلم مستند، 
هیچ تهیه کننده ای حاضر نشد فیلم خود را از 
جشنواره بیرون بکشد؛ اقدامی که طبیعی هم به 
نظر می رسید. به هر حال سینماگران تنها چند 
بازیگر نقش اول نیستند و عوامل زیادی برای تولید 
یک فیلم در کار هستند. آن ها حاضر نیستند برای 
پویشی که عقبه ای ندارد، زحمات خود را هزینه 
کرده و دیده نشوند. در سال های اخیر تقریباً هیچ 
فیلم غیرکمدی که موفق به راهیابی به جشنواره 
فجر نشده، نتوانسته است در گیشه به موفقیت 
برسد. مسیر دیده شدن فیلم های سینمایی جدی، 

بدون تردید از جشنواره می گذرد.

زمزمه ها برای بازگشت	 
در این میان و پس از بازگشت برخی از گروه های 
نمایشی به رقابت جشنواره تئاتر فجر، بازار 
انصراف از تحریم داغ شده است. شنیده شده 
دو سینماگر سرشناس که جشنواره را تحریم 
کرده اند، به دنبال بازگشت به رقابت و داوری 
کارشان در جشنواره هستند. گفته می شود یکی 
از این دو چهره باسابقه، بازیگری است که شانس 
اول دریافت یکی از جوایز بازیگری امسال است 
و به دلیل آن که فهمیده رقبای چندان قدری 
نــدارد، نمی خواهد سیمرغ را از دست بدهد. 
ظاهراً تهیه کننده فیلم نیز با این تصمیم موافق 
است   ولی هنوز به تصمیم نهایی درباره چگونگی 

بازگشت به رقابت نرسیده اند.
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